In nomine sanctae et individuae Trinitatis.
Amen.

‘Wenceslaus, D. G. Rex Bohemorum: uni-
versis praesentem paginam inspecturis: in
perpetuum.

Perrenari convenit, quae geruntur in tem-
pore: ne per oblivionis umbram, cum tempore
dilabantur: praesertim pia facta, quae sui exemplo
incitare possunt plurimos ad salatem. Cum
igitur nobilis vir Johannes, filius Zbraslai, quae-
dam bona sua religiosis viris, Magistro et fra-
tribus hospitalis sanctae Mariae theutonicorum
Jerosolimitani, in eleemosynam, divinae remu-
nerationis intuitu, cum nostro consensu con-
tulerit: videlicet villam Drobowitz, et Przibis-
lawitz, et Zamplez (sic) ac Vrose (sic), ac
dimidiam partem villae de Winarz, cum omnibus
pertinentiis earumdem: dederit etiam eis sylvam,
quae Zlubichki (sic) dicitur; quae jacet inter
Iamenicam et Dubravicam rivulos; et protenditur
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a primo exitu seu ortu eorundem rivorum, per
descensum, usque ad bona filiae suae Annae:
et usque ad villas Branischow et Marquarditz,
et usque in Przehod: insuper contulerit ipsis
jus patronatus ecclesiae in Polna, cum duabus
villis, quarum utraque Jankow vocatur, cum
suis pertinentiis: ad haec de amplitudine pietatis
contulerit ipsis post mortem uxoris suae, vel si
post obitum ipsius alium viram duxerit viduitatis
virtute neglecta, utramque villam, quae Potetzi
(Sic) nuncupatur: ac villam de Tupadle, et
secundam medietatem supradictae villae de Wi-
narz, cum -omnibus pertinentiis earumdem vil-
larum, seu omnium aliarum, quae’ in praesenti
pagina superius sunt notatae. Haee siquidem
bona omnia praenominata, praefatus Johannes
dedit de consensu nostro, magistro et fratribus
antedicti hospitalis, ac eorum omnibus Succes-
soribus, in perpetuum, libere ac perpetualiter
possidenda. Quia igitur praedicti nobilis dona-
tionem jam dictam, ad Edei omnipotentis honorem,
et ejus intemeratac matris landem, celebratam
esse cognovimus: Nos, qui ab ipso coelesti prin-
cipe, et ejus honestissima genitrice, possidemus
praesentialiter, quod habemus; et in futuro sae-
culo praestolamur aeterna: praedictas omnes
villas, ac sylvam, cum omni districtu, ambitu,
et honore (sic) ante dicto hospitali et fratribus

('.jus, in perpetuum auctoritale regia confirmamus
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statuentes: ut quicumquc donationem praefatam
in “quacumque sui parte infirmare tentaverit,

X marcarum auri poena muletetur., Testes huju.»:

confirmationis sunt: Heinricus, et Czastolaus
de Sitavia, fratres. Gallus. Bavarus. Witeo
de Gradetz, et Zawise. Zdezlaus de Stern-
berg. Ulricus Lepus. Marquardus de Donavitz.
Czecho judex. Boruta, et alii quam plures.
Datum in castello, quod Burglin dicitur: anno

dom. incarnat. MCCXLIL Nonis Julii. — !:--

B, Griedrid) von Kommotau, evtheilt Dem dDeut:
fchen Orden, das Stadtdhen Kommotan,
und die daju gehovigen Befibungen. 4252,
In nomine patris et filii, et spiritus Sancti.

Amen.

Universis Christi fidelibus, praesentem lite-

-am inspecturis; (Fridericus) de Chomutaw, filins af

Nacherati (sic); in vero salutari, salutem.
Praesentes noverint et futuri: quod, cum

nos aeternae retributionis intuitu, (oppidum)

nostrum de Chomutow cum pertinentiis suis, do-
mui ac fratribus hospitalis S. M. theutonicorum

Jerosolymitani liberaliter (contulerimus) quod

post mortem nostram se debeant plenarie intro-

mittere de iisdem, ac ea cum omni distrietu,
ambitu, et honore, perpetualiter ac libere possi-
dere: (Volentes ) saluti nostrae plenius consulere ;
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ac dictorum fratrum utilitati et paci, securius
9
ln'uviderc: memoratam oppidum et has  villas, 1
in praesenti, praedictis fratribus ac domui eorum
damus et roboramus et assionamus: ac¢ in cor-
¥
peralem possessionem introducimus memoratos
fratres; quatenus praedicta bona cum oinnibus
juribus ac utilitatibus suis, et ante mortem, et
yost mortem nostram, libere, ac sine omni dimi-
I ’ )
nutione, habeant et p()SSidn;m!‘.; in veram proprie-
tatem, futuris in perpetuum tmn-purihus, liberé
possid{!mlzl: nihil nobis juris rclimluontea; amodo
in eisdem. Et ut praedicta donatio, ac praesen-
tialis bonorum assignatio, universis habeantar

temporibus illibata: praesens privilegium dedi-

mus eisdem fratribus, nostri sigilli, ac media-
torum seu testium, qui huic tractatui inter-
fuisse noscuntur, sigillis ac subseriptionibus ro-
boratum. Quodsi suadente, quod absit, humani
generis inimico, praefatam donationem ac ( as-
sig‘nﬂtionem) nostram , quocumque modo aut re-
-scindere, aut debilitare, aut moliti fuerimus im-
pugnare : obligamus nos ad poenam CC. marec.
arg. quaram C. ad cameram 1. regis: et alia L.
mediatorum: reliqua vero L. ad manus praedic-
torum fratrum, pleniter devolvantur: et insuper
ab incepto molimine repellamur, utpote totius
in hae parte juaris expertes. Insuper praedicto
nobili promisimus, ut praedictum oppidum, si

necessitas compelleret, nos nulli venderemus,

M EEme I F R D DAY

111

"nisi ipsi, vel paventibus suis; ita tamen, ut in
nostrum non cedat dispendium et gravamen. Prae-
terea promisimus, wut cum ad nos pervenerit
praedictus nobilis cum duobus servientibus vel
tribus: ipsi sicut hactenus fecimus, volumus mi-
nistrare. Hi autem sunt testes: Boruta de Rad-
hosce. Vitek de Gradetz. Jaros de Zliven.
Wok de Rozemberk. Vitek de Przibienitz. Ze-
sema de Rostomlat. Czasta de Lubschan. On-
drey de Weschrom, et frater saus Zlawek, Pi-
trolt. Marquard de Onssow. Bolezlaus de
Zmeczen. Ludov. de Bezdaczow., Witek de
Naczherat. Bedrich de Horupnik, Mathei et
Czaslaw de Rasczelowitz. Lutobor de Moel- Pa-
bian de Cecelitz. Acta autem sunt haee anno
dom. incarn. MCCLIL IV. Cal Ap. Pragae ad

S. Clementem, in domo fratrum praedicatorum.
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Num. IX.

Brachftiide von Wrfunden dber den Ofefer
A6t und deuntfden Ordensbifdof Slawto
von Niefenberg und Ofek,

Wenceslaus, divina favente gratia Bo-
hemorum rex: et leegundis, dilectissima ejus
conjux — claustrum vallis S. Mariae — de justis
niostris possessionibus  fundatum et dotatum —
idoneorum virorum communivimus teslimonio,
quorum ista sunt nomina: Zlauco, abbas de
Qzzech : Bohuslaus, camerarius noster: Borso,

filius vius= Mladota, filius sororis Bohuslai: Jo-

hannes, gener Bohuslai: — Acta sunt haec anno
incar. dom, MCCXXXVIIL 8. Cal. Mart. —
Nos Wenceslaus — quod nos ad peti-

tionem dilecti nobis D. Episcopi Slawceonis, fra-
tris fidelis nostri Borssonis, in restaurationem
damnorum, quae ecclesia S. Mariae de Osek
sustinuit tempore querrac generalis, quae fuit
inter nos et filium nostrum — Hujus rei testes
sunt: Borsso de Riesenberg — Datum in Anger-
bach, per manum Herbordi, curiae nosirae no-

tarii: A, D, MCCLIIL Cal Mart. —
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Nos Ottocarus — quod nos laudabili
imilationi serenissimi patris mnostri inhaerere
volentes, viris venerabilibus, abbati et conventuj
in Osek, in restaurationem damnorum, (uae passi
sunt tempore querrae generalis, quae inter me- * e
moralum patrem nostrum et nos, ex suasione
orta fuit inimica — cum ftestibus subnotatis,
Borsso, filius Bohuslai — Dat. et act. Pragae:
A. D. MCCLIV. 6. Id. Julii. —

Fr. Slawko, Dei gratia episcopus Prus-
siae, quondam abbas in Ozzek — villam Liquitz,
a cognato nostro Waezlao — Hujus rei testes
sunt: Nos Slawko: frater noster Borsso: Wig-
nandus, abbas in Qzzek — Dat. et act. A. D,
MCCLLY.

Aus der Handfdhrift des Jiftevsienfer - Stiftes Ofef ;
Microchronicon Osecense, —

Obige viplomatifdenAngaben madhen es, daf
Clawfos bifehofliche Witede in Preufien, Feinem fer=
neven Jweifel mehr unterliege, wie s bisher einigemabhl
gefehah.  ©o 3. V. fagte Der Neftor Christianus Schiti- .3
genius in feinem Programm : Analecta monasterii Osecen—
sis.  Dresdae literis Krausianis. 1750. pag. 11: ,,Quod
vero Sartorius ex notitiis Ossecensibus addit, eum postea
ad episcopi dignitatem in Borussia adspirasse, et hoe mu-
neris ex mandato Innocentii I1I. anno 1206. in capitulo
generali suscepisse: illud contra filum est totius histo—
riage; et res horussicae nullam ejus faciunt mentionem,”
Po JInnoceni L ftand der Kivdhe vom 8. Sanner
1198, bis gum 20, Juli 1216. vor, Slawko aber fann
3
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nad) femen Urfunden exit jwifdhen 4288, und 12538, jun
Bifchof ernannt worden feypm: wahrend der angebliche
Gaden der Gefdidte, wie aud felbfi das Still:
fhweigen preufifcher Gefchichts - Quellen,
ibren Qusfpruch) fdhlechterdings nicht ju entbraften ver

mogen. —

Num. X.

R Pryemofl Ottofar der Il verleiht Dem Deuts
fchen Orden das Halsgeridht dber Die Uns
tevthanen Des lefteven in Miletin und
Kommotau. 1261,

In nomine sanctae et individuae trinitatis,
Amen.

Nos Otacharus, Dei gratia dominus regni
Bohemiae, Dux Austriac et Styriae, marchioque
Moraviae: omnibus in perpetuum. Pio cordis
oculo intuentes pressuras et afflictiones, quas
incessanter homines virorum religiosorum fra-
trum domus S. Mariae de domo teutonica, per
regnum nostrum Bohemiae, a nostris officialibus,
villicis, Zudariis, et judicibus sustinent; casdem
ipsis sublevare in parte aliqua cupientes; hane
ipsis gratiam duximus faciendam: quod ob nos-
trorum praedecessorum, nec non nostrorum re-

medium peccaminum , ipsis concessimus judicium
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duarum villarum suarum 1'(.1'cnsium, et eorum,
quae ad ipsas villas spectant, hominum et posses-
sionum: Mylatin videlicet, et Chomutove:
cum omni integritate juris jmflicimumv pati-
bulo_ scilicet atque trunco. Et ne super
hujusmodi gratia per nos ipsis concessa, ab
aliquo successore valeant in posterum vexari
vel aliquantum molestari: hane ipsis paginam
dedimus in testimonium evidens et munimen :
nominibus testium, qui aderant, subnotatis: qui
sunt: deroscius, burcravius pragensis: Ulricus
Lepus: Sdezlaus de Sternberch: Willhelmus de
Boydebrad: Stiborius Hlawa: Diwisius dapifer:
Natscheradus de parts: Zulizlaus: Hermannus
de Richenawe, camerarius: et alii quam plures.
Actum in Sates. A, D. MCCLXI. datum per
manus magistri Arnoldi, tunc nostri protonotarii:
calendis Februarii.

Orig. in pergam. in Arch. C. R. Gubern. Boh. —
Sigillum (olim pendens) deest.

Anmert, BVor einem Halben IJabhrhunderte, befand
fich diefe Urfchrift, mit allen dibrigen, den Deutfchen Or-
Den in BVihmen betveffenden, und gegenwartig fm Prager
£. L. Gub. Avdhive vorhandenen Originalurfunden, im
Avchive ded Jdevafer Stiftes Canon. reg. ju Prag.
(Schallers Topogr. Sanker Kreis. S. 175. Ammerk.)

Num. XL

Der Vrager Bifdof Iohann, erlaft ju Gun:
L= 4 p, v
ften Ded Deutfdhen Ovdensd mehreve Anord:
nungen. Um 1268,

Johannes, Dei gratia Pragensis Episcopus:
e.s.p. — lHlla, quae a parentibus decedentium
subitanea morte vel improvisa, pro salute ani-
marum ipsorum morientium , stipendiariis largi-
untur, ut personaliter vadant in Prussiam: nisi
fuerint certae personae a testatoribus nominatae,
quae in expensis sibi dimissis, peregrinationis
adgrediantur laborem: item illa, quae proremedio
vero crucis Prussiae erogantur: ipsis (Dent
peutfchen Orvensgliedern) dare sub poena excom-
municationis, integraliter debeatis. Nam sicut
firmiter credimus, per ipsos fratres melius,
quam per stipendiarios, per quos saepe fraudes
committuntur: utpote qui vel accepta pecunia ad
peregrinationem peragendam, ad alias partes,
non ad terram Prussiac, se transferunt: vel
si ad ipsam terram accedunt, nimis mature ab
ea rccedentes, parvam, aut nullum subsidium